АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря 2024 г.      №183

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации Козинского

сельсовета  Рыльского района от 29.12.2023 года

№200 «Пожарная безопасность и защита населения

и территории Козинского сельсовета Рыльского

района Курской области  от чрезвычайных

ситуаций на 2024-2026 годы и на плановый

период до 2028 года»

     Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Администрация Козинского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Паспорт муниципальной  программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Козинского сельсовета Рыльского района Курской области  от чрезвычайных ситуаций на 2024-2026 годы и на плановый период

до 2028 года», изложить в новой редакции. (прилагается).

    2. В разделе 2:

-  в пункте 2.4 абзац 3, изложить в новой редакции:

«Общий объем  финансирования подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета и  составляет 44 624,60 рублей, в том числе по годам:

2024 год –     10 124,60 руб.

2025 год –     11 500,00 руб.

2026 год –     11 500,00 руб.

2027 год –     11 500,00 руб.

  4. Таблицу 1, изложить в новой редакции. (прилагается).

  5. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Козинского сельсовета                                                                   Е.В.Дудкина
Утверждено

Постановлением Администрации

Козинского сельсовета Рыльского района

от 28.12.2024 г. №183
ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Пожарная безопасность и защита населения и территории Козинского сельсовета Рыльского района Курской области  от чрезвычайных ситуаций на 2024-2026 годы и на плановый период  до 2028 года»

	Наименование муниципальной программы

	 Пожарная безопасность и защита населения и территории Козинского сельсовета Рыльского района Курской области  от чрезвычайных ситуаций на 2024-2026 годы и на плановый период  до 2028 года

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы

	Администрация Козинского сельсовета Рыльского района

	Соисполнители муниципальной программы

	отсутствуют

	Участники программы

	Администрация Козинского сельсовета Рыльского района

	Подпрограммы муниципальной программы

	1.«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в Козинском сельсовете Рыльского района Курской области»

	Программно-целевые инструменты муниципальной

программы
	отсутствуют

	Цели программы

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной

программы
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

Обеспечение деятельности и поддержание высокой готовности сил и средств ГО к действиям по предназначению;

Поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения;

Обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах, при нахождении на водных объектах и действиям по сигналам оповещения.

Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной

программы
	Мероприятие №1 «Пожарная безопасность»

Количество и площадь пожаров

Мероприятие №2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

Охват населения оповещаемого системой оповещения

 Мероприятие № 3 «Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования»

	Этапы и сроки реализации

муниципальной

программы
	Программа будет реализована в 2024-2026 годы без разбивки на этапы

	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы
	Финансирование Программы осуществляется  за счет средств местного и районного бюджета  44 624,60  руб., из них:

2024 год –     10 124,60 руб.

2025 год –     11 500,00 руб.

2026 год –     11 500,00 руб.

2027 год –     11 500,00 руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной

программы
	Снизить количество и площадь пожаров

Увеличить охват населения техническими средствами оповещения с 56,2 до 90%

                                                                                                              Приложение

к муниципальной программе

 «Пожарная безопасность и защита населения и территории Козинского сельсовета Рыльского района Курской области  от чрезвычайных ситуаций на 2024-2026 годы и на плановый период  до 2028 года»

Перечень программных мероприятий муниципальной  программы

 «Пожарная безопасность и защита населения и территории Козинского сельсовета Рыльского района Курской области  от чрезвычайных ситуаций на 2024-2026 годы и на плановый период  до 2028 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты, руб.
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.
	Мероприятие №1 «Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС»

	1.1
	Проведение информационной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности (средства массовой информации, листовки, сайт поселения)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Козинского сельсовета

	1.2
	Проведение противопожарной опашки,  и обкос сухой растительности в  населенных пунктах

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Козинского сельсовета

	1.3
	Приобретение огнетушителей и другого противопожарного имущества
	,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Козинского сельсовета

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Мероприятие №2 «Осуществление переданных полномочий  от муниципального района сельским поселениям по содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения»

	2.1
	Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в учреждениях культуры
	44 624,60
	10124,60
	11500,00
	11500,00
	11500,00

	Администрация Козинского сельсовета

	ИТОГО
	44 624,60
	10124,60
	11500,00
	11500,00
	11500,00

	ВСЕГО
	44 624,60
	102124,60
	11500,00
	11500,00
	11 500,00